Prefeitura de Carapicuíba
Secretaria de Cultura e Turismo

Secretaria de Cultura e Turismo
  secult@carapicuiba.sp.gov.br

Rua José Ailton de Camargo, 111 – Aldeia Jesuítica de Carapicuíba – SP| CEP: 06363-140.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS, APTOS E INAPTOS PARA ELEIÇÃO DOS

MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE

PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL - COMPIR

A Comissão Organizadora do Processo Eleitoral para Eleição dos Membros
Representantes da Sociedade Civil, instituída mediante à portaria n.º 670, de
14/02/2025, publicada no Diário Oficial n.º 666 em 26 de fevereiro de 2025, no uso

de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei Municipal nº 3.267 de 15
de maio de 2014, alterada pela lei 4.130/2024 RESOLVE  divulgar a relação dos
candidatos inscritos  aptos e inaptos ao pleito :

Inscrições Aptas

 Segmento do Movimento Negro

Mario Luiz da Silva – CPF 082.423.858/31

Condição - APTO

Segmento do Movimento do Idoso

Josuel Ferreira do Rosário - CPF 295.031.165/20

Condição – APTO

Segmentos de Povos de Comunidades de Matrizes Africanas

Iraildes Pereira Rosa – CPF 009.383.138/27

Condição - APTA

Maria Izabel Mendes – CPF 050.088.078/62

Condição - APTA

Segmento do Movimento dos Jovens

Tomáz Oliveira dos Santos – CPF 488.855.118/99

Condição – APTO

Rodrigo Sena Pinheiro  – CPF 431.597.048/40

Condição – APTO

Segmento do Movimento LGBTQIAP+

Flávio Roberto dos Santos – CPF 919.321.224-00

Condição – APTO

Nilson Bezerra Lins Filho – CPF 440145.578/98

Condição – APTO

Prefeitura de Carapicuíba
Secretaria de Cultura e Turismo

Secretaria de Cultura e Turismo
  secult@carapicuiba.sp.gov.br

Rua José Ailton de Camargo, 111 – Aldeia Jesuítica de Carapicuíba – SP| CEP: 06363-140.

Segmento do Movimento de Pessoas com Deficiencia

Ana Cláudia dos Santos – CPF 220.169.898/82

Condição – APTA

Rafael Lucas Miranda da Silva – CPF 430.814.698/48

Condição – APTO

Segmento do HIP HOP

Patricia Pereira de Souza – CPF 004.437.752/57

Condição – APTA

Darci Braga de Souza – CPF 276.433.548/20

Condição – APTO

Segmento do Samba

Vagner Antonio do Carmo – CPF 248.774.858/30

Condição – APTO

Segmento de Mulheres

Camila Paulino dos Reis Vilela – CPF 371.407.438/43

Condição – APTA

Inscrições INAPTAS

Segmento do HIP HOP

Jorge Roberto da Silva

Condição – INAPTO. Não apresentou documentos constantes no Artigo 7º do Edital.

Segmento do Movimento do Idoso

Andrea Marly Costa Santos

Condição – INAPTA. Não apresentou documentos constantes no Artigo 7º do Edital.

Atenciosamente

Comissão Eleitoral do Conselho

Airton dos Santos;

Elisangela dos Santos Soares

Lucilene Ferreira da Silva

                     Carapicuíba, 27 de maio de 2025.